4

АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

[bookmark: _GoBack]18.10.2022		 						№ 521-п

	Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Саянском районе на 2022 год

На основании Закона Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», постановления администрации Саянского района от 11.01.2018 № 19-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам», руководствуясь статьей  81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Саянском районе на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2022г., а также подлежит размещению на официальном веб – сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района							                     В.В.Гребнев

Приложение
к постановлению администрации Саянского района
от 20.10.2022 № 524-п

Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Саянском районе на 2022 год

	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Норматив субсидирования 1 км. пробега с пассажирами, (руб./км.)

	муниципальный маршрут городского сообщения

	1
	1
	село Агинское - райцентр
	21,452

	муниципальный маршрут пригородного сообщения

	2
	101
	село Агинское - деревня Орловка
	45,355

	3
	102
	село Агинское - поселок Тугач
	35,086

	4
	103
	село Агинское - поселок Орье
	37,200

	5
	104
	село Агинское - деревня Карлык
	47,243

	6
	105
	село Агинское - деревня Тинская
	40,067

	7
	107
	село Агинское - село Вознесенка
	42,342

	8
	108
	село Агинское – деревня Междуречка
	23,821

	муниципальный маршрут междугородного сообщения

	106
	село Агинское-село Межово
	34,600